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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
Znj. Manjola Kamolli, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionet shogéruese pér:

NJE NDRYSHIM Nit VENDIMIN NR. 130, DATE 22.12.2025 “MBI MIRATIMIN ME
BURSE Tit NXENESVE TE ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026”
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Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2 fage

Nr. i fageve A4 t& relacionit shogérues: 2 fage
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. prot. Pogradec, mém_.;_.2026
PROJEKT-VENDIM
NR. , DATE 2026

PR NJi NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 130, DATE 22.12.2025
«MBI MIRATIMIN ME BURSE TE NXENESVE T ARSIMIT T MESEM PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe
«d”, 18 ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shgipérisg”, 1€
ndryshuar, nenit 32, pika 2, té ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén
e Shqipérsié”, t& ndryshuar, vendimit nr. 666, dats 10.10.2019, t& Keshillit t&¢ Ministrave “Pér kuotat
financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave ¢ t€
pagesave pér nxéndsit e arsimit parauniversitar, si dhe format ¢ tjera t€ pérkujdesjes ndaj kategorive té
veganta né institucionet arsimore parauniversitare publike”, (€ ndryshuar,Vendimit & Késhillit &
Bashkisé Nr. 130 datg 22.12.2025 “Mbi miratimin me bursé t& nxénésve t& arsimit t€ mestm
profesional pér vitin shkollor 2025-2026” me propozim t& kryetarit t& bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e njé ndryshimi né pikén 3. té Vendimit 130, daté 22.12.2025 mbi listén e nx€nésve,
banues né Pogradec, qé pérfitojné bursé pér vitin e paré né shkollat e mesme (& arsimit
profesional né qgytete t& tjera pér vitin shkollor 2025-2026 duke shtuar né list§ nx€nésin
Artenisio Ferdinant Xhelo.

1.1. Nxénési Artenisio Ferdinant Xhelo, éshté né klasén e X1 né shkollén e mesme profesionale
“Charles Telford Erickson” Golem- Kavajé dhe do t& trajtohet me bursé t& ploté duke
pérmbushur kriterin 2.1 a) t& VKM 666, 10.10.2019.

3. Ffekiet financiare do té pérballohen nga Ministria ¢ Lkonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

Bulevardi “Rreshit Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 {83} 222222, Fax: +355 (83} 222441, E-mall;:bashkiapogradec@gmail.com




3. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec, dhe Drejtoria Ekonomike dhe e Menaxhimit
Financar, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Akti administrativ eshte i natyrés individuale pasi i drejtobet njé subjekii t& pércakiuar
“individualisht t& s& drejtés dhe si i till& nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga
Prefekti i garkut Korgé, sipas ligjit. . -

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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RELACION

Né lidhje me Projekt-Vendimin pér njé ndryshim n& Vendimin nr. 130, daté 22.12.2025 “Mbi
miratimin me bursé t& nxénésve t& arsimit t& mesém profesional pér vitin shkollor 2025-20267,

I/e nderuar Kryetare ¢ Késhillit!
Té& nderuar késhilltaré!

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe
6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat
“a”, “b” dhe “d”, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversifar né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 32, pika 2, t& ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional ng Republikén e Shqipérsi€”, t& ndryshuar, vendimit nr. 666, daté 10.10.2019, t&
Kashillit t& Ministrave “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe
format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive t€ veganta né institucionet arsimore
parauniversitare publike”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t8 Bashkisé Nr. 130 daté
22.12.2025 “Mbi miratimin me bursé t& nxénésve (& arsimit t&8 mesém profesional p&r vitin
shkollor 2025-2026”, ju bejmé me dije se:

Duke u mbéshtetur né shkresén e datés 11.02.2026, me Nr. 61 Prot, me 1éndé: Lista emérore ¢
nxénésve te klasa X1, dega Veterinari pér miratimin me bursg, pér périudhén 9 shtator 2025 deri
mé 13 gershor 2026, pér vitin mésimor 2025-2026, nxénési Artensio Ferdinant Xhelo, me banim
né Pogradec por i regjistruar dhe frekuentues n€ shkollén e mesme profesionale “Charles Telford
Erickson”, Golem-Kavajé ka dorézuar dokumentacionin pérkatés né bashkingé Kavajé por kjo
bashki nuk e ka miratuar pérfitimin e burses pasi bazuar né VKM-t& e cituara mé siper &shté ¢
drejté respektive vetém e bashkive ku nxénésit jang banues q& € miratojng vendimin pér perfitim

burse.
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Theksohet se nx&nési Artenisio Ferdinant Xhelo &shté transferuar prané shkollés “Chatles

Telford Erickson” né Janar 2025 dhe pér vitin mésimor 2024-2025 ka humbur t& dre]ten per té’
pérfituar bursé pér shkak t& vonesave né dor&zimin e dokumenatcionit. ‘ L

e

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e ﬁfojékt-
vendimit mbi njé ndryshim né Vendimin Nr. 130, datg 22.12.2025 “Miratimin me bursg t€
nxéndsve & arsimit 1& mesém profesional pér vitin shkollor 2025-2026”

Ftojmé Késhilitarét té votojné kéte Projekt Vendim.

Té dhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Ledio SHKULLAKU/T#

Miratoi: Anxhela ANDONI j{ n W
Konfirmoi: Irsa KARAPANCA

Dritan BABASULI

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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